
  
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

 

                                                                                                                     Κως,  22/12/2015 
                                                                                                                     Αριθμ.Αποφ.: 1541               
 
 

 

 

 

 

 

Θέμα: Καθιέρωση νυκτερινής απασχόλησης προς συμπλήρωση εβδομαδιαίας 

εργασίας στο προσωπικό του Τμήματος Καθαριότητας & Ανακύκλωσης της 

Διεύθυνσης Περιβάλλοντος & Καθαριότητας του Δήμου Κω, για το ημερολογιακό 

έτος 2016.      

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο Γενικός Γραμματέας Δήμου Κω, έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 «Αρμοδιότητες του Δημάρχου» του Ν.3852/2010  

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α’/07-06-2010).   

2. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48 και 176 του Ν.3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα 

Κατάστασης Δημοτικών & Κοινοτικών Υπαλλήλων» (ΦΕΚ 143/Α’/28-06-2007).     

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 «Υπερωριακή εργασία» του Ν.4024/2011 (ΦΕΚ 

226/Α’/27-10-2011), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.  

4. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του Ν.3979/2011 (ΦΕΚ 138/Α’/16-06-2011), όπως 

ισχύουν.    

5. Την υπ’ αριθ. οικ.2/78400/0022/14-11-2011 (ΑΔΑ: 4574Η-8ΜΘ) Εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών.  

6. Τον ΟΕΥ του Δήμου Κω (ΦΕΚ 1092/Β΄/10-04-2012) στον οποίο προβλέπεται η 

24ωρη λειτουργία της υπηρεσίας καθαριότητας του δήμου μας 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

ΔΗΜΟΣ ΚΩ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

Ταχ. Δ/νση           : Ακτή Κουντουριώτη 7, Κως 
Ταχ. Κώδικας       : 85300 
Πληροφορίες       : Χατζηγιακουμή Καλλιόπη  
Τηλέφωνο             : 22423-60489 
Τηλ/τυπία             : 22420-21341 
Ηλεκτρον. δ/νση : p.xatzigiakoumi@kos.gr 

ΑΔΑ: ΨΛΘΛΩΛΕ-Δ87



2 
 

7. Την από 22/12/2015 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, 

σύμφωνα με την οποία έχει προβλεφθεί πίστωση για τη δαπάνη στον  

προϋπολογισμό έτους  2016  

8. Την υπ’ αριθ. 39631/24-11-215 εισήγηση της Δ/νσης Περιβάλλοντος & 

Καθαριότητας, σύμφωνα με την οποία οι ανάγκες του τμήματος Καθαριότητας 

και Ανακύκλωσης  επιβάλουν  την  εφαρμογή νυκτερινής απασχόλησης  για το 

έτος 2016 συνολικά εκατόν δέκα επτά (117) υπαλλήλων της υπηρεσίας 

καθαριότητας ως εξής : 1 Προϊστάμενος, 2 επόπτες, 39 οδηγοί, 3 χειριστές και 

72 εργάτες.      

9. Την υπ’ αριθ. 1494/09-12-2015 (AΔA: 771ΕΩΛΕ-ΒΓ3) Απόφαση Δημάρχου με 

θέμα: «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα Δήμου Κω».   

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Εγκρίνει την νυκτερινή απασχόληση προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 

εβδομάδας για συνολικά εκατόν δέκα επτά (117) υπαλλήλους της υπηρεσίας 

καθαριότητας (1 Προϊστάμενος, 2 επόπτες, 39 οδηγοί, 3 χειριστές και 72 εργάτες) , 

για το έτος 2016 κατά το χρονικό διάστημα από 01/01/2016 έως 31/12/2016, με την 

προβλεπόμενη από το Νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των ανωτέρω αναγκών 

του Δήμου όπως αναφέρονται στην εισήγηση της Δ/νσης Περιβάλλοντος & 

Καθαριότητας,.  

           H δαπάνη της νυχτερινής απασχόλησης θα βαρύνει τους κωδικούς 

οικονομικού έτους 2016, σύμφωνα με τη βεβαίωση της  Δ/νσης  Οικονομικών ως 

εξής: 

Για τους μονίμους υπαλλήλους :20.6011 (τακτικές αποδοχές),  

      Για ΙΔΑΧ : 20.6021  (τακτικές αποδοχές),     

      Για εκτάκτους υπαλλήλους :   20.6041.01 (τακτικές αποδοχές εκτάκτων) ,  

     καθώς και αντίστοιχα ποσά στην ανάπτυξη του  Κ.Α. 20.605(6051.01,6051.02,   

      6051.03, 6051.04, 6051.05, 6052.01, 6054.01  για την κάλυψη εργοδοτικών  

       εισφορών του πιο πάνω προσωπικού       

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, θα γίνεται κάθε φορά 

ανάλογα με τις ανάγκες της υπηρεσίας. 

ΑΔΑ: ΨΛΘΛΩΛΕ-Δ87



3 
 

 Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί στον πίνακα ανακοινώσεων στο Δημοτικό 

Κατάστημα και να δημοσιευθεί σε μία (1) τοπική εφημερίδα.  

 
 
                                                                 Ο Γενικός Γραμματέας του Δήμου Κω 
 
 
                                                                          Νικόλαος Μανούσης 
 
Εσωτερική Διανομή:  
-Αυτοτελές Τμήμα Δημάρχου 
-Αντιδήμαρχο κα Ε.Παπαχρήστου-Ψύρη   
-Αντιδήμαρχο κο Α.Κρητικό  
-Γενικό Γραμματέα   
-Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών  
-Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών                                                                
-Τμήμα Ανθρώπινου Δυναμικού   
-Δ/νση    Περιβάλλοντος & Καθαριότητας,                                              
 

ΑΔΑ: ΨΛΘΛΩΛΕ-Δ87


		2015-12-23T14:58:16+0200
	Athens




